
REGIONALKONFERENZ OBERLAND−OST Invasive Neophyten: Ansprechpersonen der Gemeinden

Gemeinde Zuständige Person Funktion Telefon Mobile Mail

Helmut Balmer Wegmeister Obere Matte 386 3803 Beatenberg 079 592 81 99 gemeindeverwaltung@beatenberg.ch

Gemeindeverwaltung Hälteli 393 3803 Beatenberg 033 841 81 21 gemeindeverwaltung@beatenberg.ch

Bönigen Christian Hostettler Vorarbeiter Werkhof Lindenweg 1 3806 Bönigen 079 598 74 64 christian.hostettler@boenigen.ch

Brienz Hansueli Thöni Quaiwärter Hauptstrasse 204 3855 Brienz 079 439 55 81 bauverwaltung@brienz.ch

Brienzwiler Christian Schranz Gemeinderat Hubel 3856 Brienzwiler 079 762 40 79 christian.schranz@brienzwiler.ch

Därligen Ulrich Steiner Gemeindewerkmeister Gemeindeverwaltung 3707 Därligen 078 765 09 14 info@daerligen.ch

Gadmen Urs Mathis Leiter Werkgruppe Truppenunterkunft Gadmen 3863 Gadmen 079 816 48 68 u.m.anlagewart@bluewin.ch

Vrena Flütsch Ackerbaustelle/Bauverwaltung Spillstattstrasse 2 3818 Grindelwald 033 854 14 44 bauverwaltung@gemeinde-grindelwald.ch

Felix Rippstein Werkhof-Chef Werkhof Talgüetli Grundstr.67 3818 Grindelwald 079 630 71 87 bau@gemeinde-grindelwald.ch

Gsteigwiler Kurt Feuz Gemeindearbeiter Buchenstutz 135 3814 Gsteigwiler 033 822 16 26 079 486 89 82 info@gsteigwiler.ch

Gündlischwand Peter Gertsch Wegmeister Abnit 95A 3815 Gündlischwand 079 311 20 35

Edi Willener Förster Blewacher 3864 Guttannen 079 222 45 11 willeneredi@bluewin.ch

Walter Willener Gemeinderat Stapfen 3864 Guttannen 076 491 61 06 wwillener@gmx.ch

Habkern Jonathan Blatter Werkhofmitarbeiter Bühl 3804 Habkern 079 362 74 28

Hasliberg Kurt Nägeli Werkgruppenleiter Staldacher 6086 Hasliberg Reuti 079 379 14 96

Hofstetten Erich Sterchi Schwellenmeister Acherliweg 3858 Hofstetten 079 272 06 60 sterchi@bluewin.ch

Innertkirchen Roth Christian Wegmeister Gemeinde Innertkirchen 3862 Innertkirchen 033 971 29 09 079 286 60 46

Andreas Michel Werkhofchef Rugenaustr. 26 3800 Interlaken 033 826 51 26 079 656 27 59 andreas.michel@interlaken.ch 

Heinz Hofer Gärtnerei-Chef Gde Interlaken Rugenaustr. 26 3800 Interlaken 033 826 51 26

Konrad Tschanz Stv. Gärtnerei-Chef Gde Interlaken Rugenaustr. 26 3800 Interlaken 033 826 51 26

Iseltwald Christian Abegglen Gemeindemitarbeiter Glashütte 88 3807 Iseltwald 033 845 12 79 079 244 52 85 christian.abegglen@gmx.ch
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Iseltwald Christian Abegglen Gemeindemitarbeiter Glashütte 88 3807 Iseltwald 033 845 12 79 079 244 52 85 christian.abegglen@gmx.ch

Peter Staub Bauverwalter Gemeindeverwaltung 3822 Lauterbrunnen 033 856 50 70 079 835 20 66 peter.staub@lauterbrunnen.ch

Ralf Schai Revierförster Rain 3822 Lauterbrunnen 033 855 38 36 079 335 99 44 wald@lauterbrunnen.ch

Thomas Füegi Schwellenkorporation beim Staubbach 3822 Lauterbrunnen 079 212 59 62

Michael Steiner Gemeinderat Nythartweg 1 3706 Leissigen 079 335 95 10 michael.steiner@nitrochemie.com

Daniel Oswald Wegmeister Nythartweg 1 3706 Leissigen 079 476 55 66 gemeinde@leissigen.ch

Lütschental Teuscher Hansueli Gemeinde-Werkmeister Lauenen 3816 Lütschental 079 222 51 22 info@luetschental.ch

Matten Daniel Tschiemer Bauamt Matten Hohlengässli 3, Matten 3800 Matten 033 822 40 46 bauamt@matten.ch

Hans Kiser Mitarbeiter Werkgruppe Mattenweg 4 3860 Meiringen 079 271 10 06 hanskiser@bluewin.ch

Stefan Winterberger Landschaftsgärtner Gemeindemattenstr. 4 3860 Meiringen 079 322 77 40

Werner Häsler Gemeindewerkmeister Bauamt, Hauptstrasse 19 3853 Niederried 079 688 66 34 w.haesler@niederried-be.ch

Fritz Fankhauser Revierförster Forstbüro, Beundenstr. 106 3852 Ringgenberg 079 600 84 70 forstverwaltung.ringgenberg@bluewin.ch

Oberried Norbert Hildebrand Revierförster Hauptstrasse 1 3854 Oberried 033 849 13 33 078 620 44 63 forst@oberried.ch

Fritz Fankhauser Revierförster Beundenstr. 2 (Forstbüro) 3852 Ringgenberg 079 600 84 70 forstverwaltung.ringgenberg@bluewin.ch

Traugott Stalder Ackerbaustellenleiter Hauptstr. 17 3805 Goldswil 079 935 55 66 te.stalder@bluewin.ch

Thomas Schmocker Werkmeister Bauamt Ringgenberg Grubengasse 5 3852 Ringgenberg 079 374 80 82 baumt.ringgenberg@bluewin.ch

Saxeten Stefan Seematter Gemeindearbeiter Niedermatte 114B 3813 Saxeten 033 823 40 75 079 477 67 59 stefan.seematter@bluewin.ch

Heinz Moor Gemeindeschreiber Willigen 3860 Schattenhalb 033 971 16 26 info@schattenhalb.ch

Alfred Stäheli Gemeinderat Boden/Geissholz 3860 Schattenhalb 033 971 38 46 (abends)

Schwanden Rene Mäder Schwellenmeister Glyssibach Stutzliallmend 6 3855 Schwanden 033 951 35 23 maeder.schaer@bluewin.ch

Schären Alexander Wegmeister-Stv./Landschaftsgärtner Werkhof, Beatenbergstrasse 30 3800 Unterseen 033 826 19 74 werkhof@unterseen.ch

Aemmer Hans-Ulrich Werkhofmitarbeiter Werkhof, Beatenbergstrasse 30 3800 Unterseen 033 826 19 16 werkhof@unterseen.ch

Wilderswil Hans Jürg Balmer Leiter Werkhof Feldgässli 3812 Wilderswil 079 311 13 86 werkhof@wilderswil.ch
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